

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			4.583.738.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3525	Pengembangan Sains Antariksa (Fungsi/Subfungsi : 01.04)			4.583.738.000			
3525.004	Keberhasilan Akuisisi Data Antariksa (Watukosek) [Base Line]	14	Laporan	1.003.092.000		KD	
	Lokasi : KAB. PASURUAN						
3525.004.001	Akuisisi Data Antariksa di Watukosek	8	Laporan	630.550.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			630.550.000			
011	Akuisisi Data Sunspot			48.647.000			
A	Akuisisi Data Sunspot			32.297.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			23.631.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	58.000	116.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Sumedang			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	2.856.000	8.568.000			
	- Taksi Bandung - Sumedang [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	60.000	180.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	430.000	3.870.000			
	- Biaya Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	320.000	1.920.000			
B	<i>Diseminasi Data Matahari</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
012	Akuisisi Data Flare Matahari			81.452.000			
A	<i>Akuisisi Data Flare Matahari</i>			65.102.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			47.714.000	RM		
	- Sminar Kit	1 UNIT	22.010.000	22.010.000			
	- Gas Hidrogen	12 UNIT	2.142.000	25.704.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
<i>B</i>	<i>Diseminasi Flare Matahari</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
013	Akuisisi Data Ozon			274.401.000			
<i>A</i>	<i>Akuisisi Data Ozon</i>			258.051.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			211.950.000	RM		
	- Ballon	9 UNIT	3.450.000	31.050.000			
	- Paracute	9 UNIT	1.500.000	13.500.000			
	- Unwinder	9 UNIT	1.100.000	9.900.000			
	- Payload	9 UNIT	14.300.000	128.700.000			
	- Bahan preparasi	9 UNIT	3.200.000	28.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			37.435.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Biak			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Tiket Surabaya - Biak [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	7.081.000	21.243.000			
	- Taksi Dalam Kota Biak [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	480.000	4.320.000			
	- Biaya Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	400.000	2.400.000			
B	<i>Diseminasi Data Ozon</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
014	Akuisisi Data AWS			53.493.000			
A	<i>Akuisisi Data AWS</i>			37.143.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			28.477.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Pontianak			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Tiket Surabaya - Pontianak [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	4.400.000	13.200.000			
	- Taksi Dalam Kota Pontianak [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	90.000	270.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	370.000	3.330.000			
	- Biaya Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	430.000	2.580.000			
B	<i>Diseminasi Data AWS</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
015	Akuisisi Data UV-B			33.738.000			
A	<i>Akuisisi Data UV-B</i>			17.388.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
B	<i>Diseminasi Data UV</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
016	Akuisisi Data Komunikasi Radio HF			33.738.000			
A	<i>Akuisisi Data Komunikasi Radio HF</i>			17.388.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
B	<i>Diseminasi Data Komrad HF</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
017	Akuisisi Data Geomagnet			51.513.000			
A	<i>Akuisisi Data Geomagnet</i>			35.163.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			26.497.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Pare-pare			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Tiket Surabaya - Makasar [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	3.400.000	10.200.000			
	- Taksi Dalam Kota Makasar [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	120.000	360.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	430.000	3.870.000			
	- Biaya Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	495.000	2.970.000			
<i>B</i>	<i>Diseminasi Data Geomagnet</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
018	Akuisisi Data TEC			53.568.000			
<i>A</i>	<i>Akuisisi Data TEC</i>			37.218.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			28.552.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bukittinggi			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Tiket Surabaya - Padang [3 ORANG x 1 KALI]	3 OT	4.360.000	13.080.000			
	- Taksi Dalam Kota Padang [3 ORANG x 1 KALI]	3 OK	125.000	375.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 1 KALI x 3 HARI]	9 OH	360.000	3.240.000			
	- Biaya Penginapan [3 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	6 OH	460.000	2.760.000			
B	<i>Diseminasi Data TEC</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
3525.004.002	Layanan Informasi kepada Pengguna	2	Laporan	146.956.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			146.956.000			
011	Layanan Informasi ke Masyarakat Umum			32.238.000			
A	<i>Layanan Informasi ke Masyarakat Umum</i>			15.888.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			2.466.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	1 PAKET	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekretaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
B	<i>Diseminasi Keantarksaan Kepada Masyarakat Umum</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
012	Layanan Informasi Kepada Masyarakat Ilmiah			114.718.000			
A	<i>Layanan Informasi ke Masyarakat Ilmiah</i>			32.388.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			15.000.000	RM		
	- Alat Peraga/ Modul Video Pengamatan	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Brosur/leaflet	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
B	<i>Rapat Paket Fullboard Kegiatan Teknis</i>			65.980.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.800.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM]	3 OJ	900.000	2.700.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [3 ORANG x 1 JAM]	3 OJ	700.000	2.100.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			61.180.000	RM		
	- Biaya Transport Kegiatan Dalam Kota [28 ORANG x 2 HARI x 1 KALI]	56 OH	125.000	7.000.000			
	- Uang Saku Paket Fullboard Dalam Kota [28 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	84 OH	115.000	9.660.000			
	- Biaya Paket Kegiatan Dalam Kota / Pertemuan Dalam Kota [28 ORANG x 3 HARI x 1 KALI]	84 OH	530.000	44.520.000			
C	<i>Diseminasi Keantarksaan Kepada Masyarakat Ilmiah</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
3525.004.003	Perekayasaan Alat Pengamatan	2	Laporan	66.356.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			66.356.000			
011	Perekayasaan Alat Pengamat Matahari			33.178.000			
A	<i>Perekayasaan Alat Pengamat Matahari</i>			33.178.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			2.616.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	1 PAKET	1.650.000	1.650.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			21.840.000	RM		
	- Perekayasa Madya [1 ORANG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	120 OJ	50.000	6.000.000			
	- Perekayasa Muda [1 ORANG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BULAN]	120 OJ	40.000	4.800.000			
	- Pembantu Perekayasa [3 ORANG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	360 OJ	20.000	7.200.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORANG x 1 OH x 20 HARI x 2 BULAN]	120 OH	20.000	2.400.000			
	- Koordinator Perekayasa [1 ORANG x 2 OB]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris Perekayasa [1 ORANG x 2 OB]	2 OB	300.000	600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
012	Perekayasaan Alat Pengamat Atmosfer			33.178.000			
<i>A</i>	<i>Perekayasaan Alat Pengamatan Atmosfer</i>			<i>33.178.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			2.616.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	1 PAKET	1.650.000	1.650.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			21.840.000	RM		
	- Perekayasa Madya [1 ORANG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	120 OJ	50.000	6.000.000			
	- Perekayasa Muda [1 ORANG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BULAN]	120 OJ	40.000	4.800.000			
	- Pembantu Perekayasa [3 ORANG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	360 OJ	20.000	7.200.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORANG x 1 OH x 20 HARI x 2 BULAN]	120 OH	20.000	2.400.000			
	- Koordinator Perekayasa [1 ORANG x 2 OB]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretaris Perekayasa [1 ORANG x 2 OB]	2 OB	300.000	600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			8.722.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
3525.004.004	PENYUSUNAN RENCANA KERJA DAN LAPORAN	2	Laporan	159.230.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			159.230.000			
011	Penyusunan Rencana Kerja Balai			78.940.000			
<i>A</i>	<i>Penyusunan Rencana Kerja Balai</i>			<i>62.590.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			2.616.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	1 PAKET	1.650.000	1.650.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			55.274.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek-Jakarta (pp)	0 0		0			
	- Tiket Watukosek-Surabaya [2 ORANG x 4 KALI]	8 OK	125.000	1.000.000			
	- Tiket Surabaya - Jakarta [2 ORANG x 4 KALI]	8 OT	2.674.000	21.392.000			
	- Taksi Dalam Kota Jakarta [2 ORANG x 4 KALI]	8 OK	170.000	1.360.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 4 KALI x 3 HARI]	24 OH	530.000	12.720.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	8 OT	650.000	5.200.000			
	- Penginapan Gol. III [1 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	8 OT	610.000	4.880.000			
C	<i>Sosialisasi Rencana Kerja Balai</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
012	Penyusunan Laporan Kerja Balai			80.290.000			
A	<i>Penyusunan Laporan Kerja Balai</i>			63.940.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			3.966.000	RM		
	- Makan dan Snack Rapat [7 ORANG x 3 KALI]	21 OK	46.000	966.000			
	- ATK dan Bahan Pencetak Data	2 PAKET	1.500.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.700.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	450.000	900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Ketua [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	400.000	800.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Anggota [4 ORANG x 2 BLN]	8 OB	300.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			55.274.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek - Bandung			0			
	- Taksi Watukosek - Surabaya [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	125.000	250.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OT	2.856.000	5.712.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [2 ORANG x 1 KALI]	2 OK	60.000	120.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 1 KALI x 2 HARI]	4 OH	430.000	1.720.000			
	- Biaya Penginapan [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2 OH	460.000	920.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek-Jakarta (pp)	0 0		0			
	- Tiket Watukosek-Surabaya [2 ORANG x 4 KALI]	8 OK	125.000	1.000.000			
	- Tiket Surabaya - Jakarta [2 ORANG x 4 KALI]	8 OT	2.674.000	21.392.000			
	- Taksi Dalam Kota Jakarta [2 ORANG x 4 KALI]	8 OK	170.000	1.360.000			
	- Uang Harian [2 ORANG x 4 KALI x 3 HARI]	24 OH	530.000	12.720.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	8 OT	650.000	5.200.000			
	- Penginapan Gol. III [1 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	8 OT	610.000	4.880.000			
B	<i>Sosialisasi Takah dan BMN Balai</i>			16.350.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			6.150.000	RM		
	- Penanggung Jawab [1 ORANG x 1 KALI]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	400.000	1.200.000			
	- Sekertaris [1 ORANG x 3 KALI]	3 OK	300.000	900.000			
	- Anggota [4 ORANG x 3 KALI]	12 OK	300.000	3.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			10.200.000	RM		
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	9 OJ	900.000	8.100.000			
	- Honorarium Nara Sumber / Pembahas (Moderator) [1 ORANG x 1 JAM x 3 KALI]	3 OJ	700.000	2.100.000			
3525.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	2.971.666.000		KD	
	Lokasi : KAB. PASURUAN						
3525.994.001	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN	13	Bulan Layanan	2.083.659.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			2.083.659.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2.083.659.000			
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			2.083.659.000			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			1.165.116.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	1.009.251.000	1.009.251.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	81.605.000	81.605.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	74.260.000	74.260.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			41.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	39.000	39.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.000	2.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			118.513.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	102.926.000	102.926.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	8.161.000	8.161.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	7.426.000	7.426.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			30.153.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	26.287.000	26.287.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.024.000	2.024.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	1.842.000	1.842.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			23.400.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	21.600.000	21.600.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	1.800.000	1.800.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			174.320.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	166.680.000	166.680.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	7.640.000	7.640.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			53.460.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	49.347.000	49.347.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	4.113.000	4.113.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			73.710.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	73.710.000	73.710.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			191.400.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	191.400.000	191.400.000			
51	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			9.145.000	RM		
	- Belanja Uang Duka PNS	1 ORANG	9.145.000	9.145.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			48.068.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	44.370.000	44.370.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	3.698.000	3.698.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			7.290.000	RM		
	- Gol IV [3 ORANG x 5 JAM x 6 KALI]	90 OH	29.000	2.610.000			
	- Gol III [3 ORANG x 5 JAM x 6 KALI]	90 OH	27.000	2.430.000			
	- Gol II [3 ORANG x 5 JAM x 6 KALI]	90 OH	25.000	2.250.000			
51	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			189.043.000	RM		
	- Belanja Pegawai Transito	1 THN	189.043.000	189.043.000			
3525.994.002	PENYELENGGARAAN OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN PERKANTORAN	12	Bulan Layanan	888.007.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			888.007.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			888.007.000			
A	<i>POLIKLINIK/ OBAT-OBATAN (TERMASUK HONORARIUM DOKTER DAN PERAWAT)</i>			17.380.000			
52	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			17.380.000	RM		
	- Belanja untuk menambah daya tahan tubuh	1.580 OH	11.000	17.380.000			
B	<i>PENGADAAN TOGA/ PAKAIAN KERJA SOPIR/PESURUH//PERAWAT/DOKTER/SATPAM/TENAGA TEKNIS LAINNYA</i>			4.040.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			4.040.000	RM		
	- Pakaian Satpam [2 ORANG x 1 STEL]	2 STEL	850.000	1.700.000			
	- Pakaian Sopir/ Pramubakti [6 ORANG x 1 STEL]	6 STEL	390.000	2.340.000			
C	<i>PERTEMUAN/JANU/DELEGASI/MISI/TAMU</i>			17.880.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			17.880.000	RM		
	- Jamuan Tamu	1 PAKET	17.880.000	17.880.000			
D	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			115.890.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			115.890.000	RM		
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.227 M2	70.000	85.890.000			
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	5.000 M2	6.000	30.000.000			
E	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10</i>			73.500.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			73.500.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	3 UNIT	18.500.000	55.500.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	6 UNIT	3.000.000	18.000.000			
F	<i>PERAWATAN SARANA GEDUNG</i>			12.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			12.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1 PKT	6.000.000	6.000.000			
	- Pemeliharaan Jaringan Air Bersih	1 PKT	6.000.000	6.000.000			
G	<i>BELANJA LANGGANAN DAN JASA</i>			168.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			132.000.000	RM		
	- Belanja Langganan Listrik	12 BLN	11.000.000	132.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			36.000.000	RM		
	- Belanja Langganan Telepon	12 BLN	3.000.000	36.000.000			
H	<i>BELANJA KEPERLUAN PERKANTORAN</i>			196.575.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			196.575.000	RM		
	- Honor Satpam [2 ORANG x 12 BLN]	24 OB	1.800.000	43.200.000			
	- Honor Sopir [1 ORANG x 12 BLN]	12 OB	1.800.000	21.600.000			
	- Honor Pramubakti [5 ORANG x 12 BLN]	60 OB	1.700.000	102.000.000			
	- Belanja Keperluan Perkantoran	1 TAHUN	29.775.000	29.775.000			
I	<i>BELANJA PENGIRIMAN SURAT DINAS POS SURAT</i>			1.000.000			
52	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			1.000.000	RM		
	- Belanja Pengiriman Surat	1 PAKET	1.000.000	1.000.000			
J	<i>HONOR YANG TERKAIT DENGAN OPERASIONAL SATUAN KERJA</i>			81.720.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			81.720.000	RM		
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12 OB	1.110.000	13.320.000			
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12 OB	930.000	11.160.000			
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12 OB	880.000	10.560.000			
	- Bendahara Pengeluaran	12 OB	770.000	9.240.000			
	- Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa	12 OB	510.000	6.120.000			
	- Staf Pengelola/ Bendahara Pengeluaran Pembantu/ PPABP	48 OB	570.000	27.360.000			
	- Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/ Pengadaan Barang/ Jasa	12 OB	330.000	3.960.000			
K	<i>BELANJA PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN</i>			39.466.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			39.466.000	RM		
	- Pemeliharaan Personal Komputer (PC)	24 UNIT	350.000	8.400.000			
	- Pemeliharaan Laptop Komputer	20 UNIT	400.000	8.000.000			
	- Pemeliharaan Printer	15 UNIT	300.000	4.500.000			
	- Pemeliharaan AC Split	20 UNIT	400.000	8.000.000			
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	29 ORANG	54.000	1.566.000			
	- Pemeliharaan Genset	3 UNIT	3.000.000	9.000.000			
M	<i>BELANJA PERJALANAN DINAS BIASA (DN)</i>			160.556.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			160.556.000	RM		
	- Perjalanan Dinas Watukosek-Bandung (pp)	0 0		0			
	- Tiket Watukosek-Surabaya [3 ORANG x 4 KALI]	12 OK	125.000	1.500.000			
	- Tiket Surabaya - Bandung [3 ORANG x 4 KALI]	12 OT	2.856.000	34.272.000			
	- Taksi Dalam Kota Bandung [3 ORANG x 4 KALI]	12 OK	60.000	720.000			
	- Uang Harian [3 ORANG x 4 KALI x 3 HARI]	36 OH	430.000	15.480.000			
	- Penginapan Gol. IV [3 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	12 OT	830.000	9.960.000			
	- Penginapan Gol. III [3 ORANG x 2 KALI x 2 HARI]	12 OT	460.000	5.520.000			
	- Perjalanan Dinas Watukosek-Jakarta (pp)	0 0		0			
	- Tiket Watukosek-Surabaya [4 ORANG x 4 KALI]	16 OK	125.000	2.000.000			
	- Tiket Surabaya - Jakarta [4 ORANG x 4 KALI]	16 OT	2.674.000	42.784.000			
	- Taksi Dalam Kota Jakarta [4 ORANG x 4 KALI]	16 OK	170.000	2.720.000			
	- Uang Harian [4 ORANG x 4 KALI x 3 HARI]	48 OH	530.000	25.440.000			
	- Penginapan Gol. IV [2 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	16 OT	650.000	10.400.000			
	- Penginapan Gol. III [2 ORANG x 4 KALI x 2 HARI]	16 OT	610.000	9.760.000			
3525.995	Kendaraan Bermotor [Base Line]	1 Unit		23.500.000		KD	
	Lokasi : KAB. PASURUAN						
3525.995.001	KENDARAAN OPERASIONAL RODA DUA	1 Unit		23.500.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			23.500.000			
011	PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL RODA DUA			23.500.000			
A	PENGADAAN KENDARAAN OPERASIONAL RODA DUA			23.500.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			23.500.000	RM		
	- Kendaraan Roda Dua	1 UNIT	23.500.000	23.500.000			
3525.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	23 Unit		185.480.000		KD	
	Lokasi : KAB. PASURUAN						
3525.996.001	PERANGKAT PENGOLAHAN DATA DAN KOMUNIKASI	23 Unit		185.480.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			185.480.000			
011	PERANGKAT PENGOLAHAN DATA DAN KOMUNIKASI			185.480.000			
A	PERANGKAT PENGOLAHAN DATA DAN KOMUNIKASI			185.480.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			185.480.000	RM		
	- Laptop	4 UNIT	16.000.000	64.000.000			
	- PC Server	2 UNIT	20.000.000	40.000.000			
	- PC Unit	4 UNIT	6.120.000	24.480.000			
	- HD External 1 Terrabyte	2 UNIT	3.500.000	7.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (526394) BALAI PENGAMATAN DIRGANTARA WATUKOSEK
 PROPINSI : (05) JAWA TIMUR
 LOKASI : (14) KAB. PASURUAN

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
3525.997	- Printer HP Laser Color - Scaner - Modem - Handy talky Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	2 UNIT 2 UNIT 3 UNIT 4 UNIT 17 Unit	6.500.000 5.000.000 5.000.000 3.000.000	13.000.000 10.000.000 15.000.000 12.000.000 200.000.000		KD	
3525.997.001	Lokasi : KAB. PASURUAN PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN	17 Unit		200.000.000			
011	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			200.000.000			
A	PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN			200.000.000			
53	<i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>			200.000.000	RM		
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			200.000.000	RM		
	- Kamera Canon Digital	1 UNIT	20.000.000	20.000.000			
	- UPS 3000 Watt	2 UNIT	17.500.000	35.000.000			
	- AC Split 1 PK	4 UNIT	5.000.000	20.000.000			
	- AC Split 2 PK	4 UNIT	6.500.000	26.000.000			
	- Tool Set	2 UNIT	3.000.000	6.000.000			
	- Screen LCD 30 Inchi	1 UNIT	43.000.000	43.000.000			
	- GPS Navigasi	2 UNIT	7.000.000	14.000.000			
	- CCTV Kamera	1 UNIT	36.000.000	36.000.000			
3525.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	216 M2		200.000.000		KD	
3525.998.001	Lokasi : KAB. PASURUAN Renovasi Gedung/ Bangunan	216 M2		200.000.000			
011	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			200.000.000			
A	RENOVASI GEDUNG PERTEMUAN			200.000.000			
53	<i>Renovasi Gedung Pertemuan</i>			200.000.000			
53	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			23.914.000	RM		
	- Perencanaan Gedung	1 PAKET	14.494.000	14.494.000			
	- Pengawasan Gedung	1 PAKET	9.420.700	9.420.000			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.165-SIDOARJO)			176.086.000	RM		
	- Renovasi Gedung Antariksa	126 M2	815.220	102.717.000			
	- Renovasi Gedung Geomagnet	48 M2	815.220	39.130.000			
	- Renovasi Pos Jaga Satpam	42 M2	815.220	34.239.000			

TOTAL	2013	2012
RM	4.583.738.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	4.583.738.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
NIP. 195310141980031001